
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUST 

processogo1004-Qi_o

RdcE  

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2025, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de exames 
especializados de Ultrassonografia, com laudos, de interesse deste Município de Bom Lugar — 
MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa M. G. A. DOS SANTOS 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 18.028.791/0001-23. 

Bom Lugar - MA. em 18 de fevereiro de 2025. 

e --
44C 

DANIEL VI TO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



M, DIAGNÓSTICOS 
ULTRA• SOM 

M. (3. A. DOS SANTOS SERVICOS MONCOS IMA 
CNP): 18.028.791/0001-23 

R Manoel Máximo, no 13 
Bairro Centro, cep: 65.740-000 Poção de Pedras — MA 

Fone: (99) 984504878 E-mail: santosmgdiagnostico@gm 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025. 

Processo Administrativo n° 1301001/2025 

Processo:/301-00 499-25 
Fls.: 

tfiRiat:  ce, 

A empresa M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 
18.028.791/0001-23, sediada na Rua Manoel Máximo. n° 11 centro, CEP: 65.740-000, Poção 
de Pedras/MA, vem por meio deste, apresentar comprovação da viabilidade dos lances 
ofertados, através da planilha a seguir: 

11E14 DESCRIÇÃO V. LANCE DESCRIÇÃO NE V. NE V. RESIDUAL 

2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL RS 69.00 
US ABDÓMEN TOTAL 
(NE 8910071) 

RS 21.00 RS 48,00 

3 
ULTRASSONOGRAHA DL APARELHO 
URINARIO 

RS 55.00 
US RINS E VIAS 
URINÁRIAS (NE e 01070) RS 19.00 RS 36.00 

ULTRASSONOGRAE1Á 1W, PROSTATA POR 
VIA ABDOMINAL 

58.00 
US PROSTATA COM RPM 
(NE V00070) RS 17.00 RS 41.00 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA RS 58.00 
ULTRASSOM 
OBSTÉTRICO (NE st 
001171) 

RS 17.00 RS 41,00 

Junto a este documento foram anexadas Notas Fiscais onde constam os valores informados 
na planilha acima. Vale destacar que as Notas fiscais se referem a serviços prestados por esta 
empresa, já incluídos todos os tributos c despesas. Dito isto, é interessante observar que os 
referidos preços são menores do que os valores de nossos lances para cada item, o que toma 
demonstrada a exequibilidade de nossa proposta. 

Poção de Pedras/MA, 18 de fevereiro de 2025. 
MARCIO 
GREYCK ALVES 
DOS 
SANTOS:983819 

M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MED1a7OWTDA 
Márcio Greyek Alves dos Santos 

CPF n°983.819.973-72 
Responsável Legal 

Assinado de forma 
digital por MARCO 
GREYCK ALVES DOS 
5AN105:98381997372 
Dados: 2025.02.18 
13:30:46 -03'00' 



r .0 Processo140/00)b,TS

Fls.:

ESTADO DO MARANHÃO Rubrica: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE I' F.DTCC, 4„,„",„,..  
MA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE. SERVIÇOS ELETRÔNICA - NI:Ne 

PRESTADOR DE SERVIÇO 

NOME? RAZÃO SOCIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS E IRELI 

CPF / CNPJ: 18.028.791/000I-23 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1015 

ENDEREÇO. MANOEL MAXIM° N°: 13 

MUNICÍPIO: POÇÃO DE PEDRAS UF: MA 

E-MAIL: santosmgatagnosbcoGgmailcom 

NOME / RAZÃO SOCIAL: AO ALVES LTDA 

CPF 1 CNPJ: 19.907.409/0001-14 

ENDEREÇO: RUA SANTA TEREZ1NHA NP: 13 

MUNICÍPIO: LAGO DA PEDRA UF: MA 

E-MAIL: dinicabeinestar2@hotmailcom 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Descrição 

US GESTACIONAL 

TOMADOR DE SERVIÇO 

Ou acenando o 110hz 

hfit»1111000dapedrawatinevianntamaacome orautentcar 

NI MERO N. NO (1007i 

EMISSÃO: i 1 02,2025 11:26!I0 

()DIGO ERIFICADDR: 
4%,u5F6 INtXhe4b03CP1 

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 

US TRANSVAGINAL 

US DOPPLER DE CARÓTIDAS E VERTEBRAIS 

US  PROSTATA COM RPM 

US MAMA E REGIÕES 

-U-S RINS E VIAS URINARIAS 

US ABDõMEN TOTAL 

US DOPPLER DOPPLER VENOSO DE MEMBROS 

US DOPPLER ARTERIAL DE MEMBROS 

PIS10.00%) 
*RS 000 

COFINS (11.00%) 
°RS 0.00 

INSS (0,00%) IR (000%) 
*RS 0.1)0 

Valor Valor total 

17 R$18.00 R5306.00 
12 RS 18.00 R5216.00
3 RS 31.00 RS 93.00 

7 RS 17.00 RS 119.00 

7 R$11.00 RS 119,00 

4 R$19.00 RS 76.00 

10 RS 21.00 RS 210.00 

3 R538.00 RS 114,00 

3 R$ 38.00 RS 114.00 

('51.1 .10.00%) 
'RS O,®: *RS 0.00 

VALOR DAS DEDUÇÕES 
RS 0.00 

VALOR TOTAL DA NOTA e R$ 1.367,00 

BASE DE CÁLCULO 
RS 1,307.00 

ALIQUOTA DO ISS 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

VALOR DO 15$ 
2.00% RS RS27.34 

(OMPETÊNCIA: 12025 1.0(:AL PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: LAGO DA PEDRA - MA 
RECOLHIMENTO: RETIDO NA PONTE TRIBUTAÇÃO: ESTABELECIMENTO IX) PRESTADOR 
OPTANTE SIMPLES NACIONAL: SIM 
CNAE: 81,4020701 - SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SEM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE, EXCETO RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA 
SERVIÇO: 402 • ANÁLISES CLÍNICAS. PATOLOGIA. ELETRICIDADE MÉDICA. RADIOTERAPIA. QUIMIOTERAPIA. ULTRA SONOGRAFIA. 
RF-SSONANCIA MAGNÉTICA. RADIOLOGIA. TOMOGRAFIA E CONGÉNERES. 
INFORMAÇÕES DO PAGASIENTO: Paga em 15,02/2025 09:40:52 na guia F:2202514821 

Expedide(a) em: 17102/2025 09:25:54 



›reerturalÁnkkal 

p 

de 
a Pedras 

..overwido par; t3dos 

Processo: 
Fls.:  '.14t; 

ESTADO DO MARANHÃO Rubrica: cee 
fl l 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - cor: brio
111A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS 

PRESTADOR DE SERVIÇO 

acessaneo o lion 

Mips .00cacapedrat~enn~atams•con brautentrCar 

SI v11 Ri) sol k: 000-1 
‘Ilss (1: IL. 14 

( 01)1(.1)511M \l)014: 
ilCM155 N . 

NOME! RAZÃO SOCIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS EIRELI 

CPF CNPJ: 18.028.791/0001-23 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1015 

ENDEREÇO. MANOEL MAXIMO FP: 13 

MUNICÍPIO: POÇÃO DE PEDRAS UF: MA 

E-MAIL: santosmgdiagnosbco@gmail com 

TOMADOR DE SERVIÇO 

NOME! RAZÃO SOCIAL: L C. SAMPAIO LEITE 

CPF 1 CNPJ: 18.885.091/0001-55 

ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO 14": 528 

MUNICÍPIO: PEDREIRAS UF: MA 

E-MAIL: LABORATORIO-LEAOTRE2E@HOTWUL00M 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 

D1110FIS 
ULTRASSOM OBSTÉTRICO 
ULTRASSOM TRANSVAGINAL 
ULTRASSOM DE ARTICULAÇÕES
ULTRASSOM VASCULAR 

ULTRASSOM DE APARELHO URINÁRIO 
ULTRASSOM TESTICULAR 
ULTRASSOM DE PARTES MOLES

ULTRASSOM C! DOPPLER DE AORTA E ILIACAS 
ULTRASSOM ABDOM NAL TOTAL 

PIS (0.00%) 
R50.00 

COFINS (Ma%) 
*RS 0.00 

INSS (0.00%) 
'RS 0.00 

Quantidade Valor Valor total 

12 RS 17.00  RS 204.00 
14 RS 17.00  RS 238,00 

7 RS 21.00  RS 147.00 

5 RS 38.00  RS 190.00 
10 RS 1900. RS 190.00 
5 RS 15.00   RS 75.00 
8 RS 15.00 RS 120.00 
4 RS 38.00 RS 152.00 

11. R521.00 .  R$231.00 
• 

IR (0,00%) (MI. (0.001.) 
•RS 0.00 1 "RS 0.00 

VALOR DAS DEDUÇÕES 
RS 0.00 

VALOR TOTAL DA NOTA a R$ 1.547,00 

BASE DE CÁLCULO 
RS 1.547,00 

AIEQUOTA DO ISS 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

2.00% I VALOR DO ISS 
RS RS 30.94 

COMPETÊNCIA: 2/2025 LOCAI. PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: PEDREIRAS. MA 
RECOLHIMENTO: RETIDO NA FONTE TRIBUTAÇÃO: ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR 
OPTANTE SIMPLES NACIONAL: SIM 
CNAE: 864020701 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SEM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE, EXCETO RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA 
SERVIÇO: 402- ANÁLISES CLINICAS. PATOLOGIA. ELETRICIDADE MEDICA. RADIOTERAPIA. QUIMIOTERAPIA. ULTRA SUNDGRAFIA. 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. RADIOLOGIA. TOMOGRAFIA E CONGÉNERES. 
INFORMAÇÕES DO PAGAMENTO: Paga em 18,02/202.5 09:01:55 na guia N" 2202514851 

Nu:dida(a) cm: 11E02/2025 09:13,36 .. 


